П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Даниловского муниципального района

от 11.04.2011             №   485
О закреплении муниципального имущества

на праве хозяйственного ведения

     На основании ходатайства  директора муниципального унитарного предприятия «Даниловский лён» Чекалова Е.А., в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,  решением Земского собрания Даниловского муниципального района Ярославской области третьего созыва от 16.09.2008 № 342 «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Даниловского муниципального района Ярославской области»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Передать из казны Даниловского муниципального района Ярославской области в хозяйственное ведение муниципальному унитарному предприятию Даниловского муниципального района Ярославской области «Даниловский лён» (ОГРН 1107611000397, ИНН 7617008394, КПП 761701001, место нахождения: 152076, Ярославская область, Даниловский район,  пос. Рощино, ул. Центральная, д. 19) следующее муниципальное имущество:
1.1. Здание маслоцеха, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 438 кв.м.,     инв.№ 2978, лит. Б, адрес объекта: Ярославская область, Даниловский район, Даниловское поселение, пос. Рощино, ул. Центральная, д. 19, строен. 3; балансовой стоимостью 2984927,06 руб., остаточной стоимостью 2400378,66 руб., инвентарный номер 101.02.0058;

1.2. Здание весовой, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 55,3 кв.м.,       инв.№ 2978, лит. Е, адрес объекта: Ярославская область, Даниловский район, Даниловское поселение, пос. Рощино, ул. Центральная, д. 19, строен. 2; балансовой стоимостью 254438,16 руб., остаточной стоимостью 70051,60 руб., инвентарный номер 101.02.0041;

1.3. Здание склада готовой продукции, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 613,9 кв.м., инв.№ 2978, лит. К, адрес объекта: Ярославская область, Даниловский район, Даниловское поселение, пос. Рощино, ул. Центральная, д. 19, строен. 6; балансовой стоимостью 240092,00 руб., остаточной стоимостью 0,00 руб., инвентарный номер 101.02.0059;

1.4. Здание шоха № 2, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 685,9 кв.м., инв.№ 2978, лит. М, адрес объекта: Ярославская область, Даниловский район, Даниловское поселение, пос. Рощино, ул. Центральная, д. 19, строен. 8; балансовой стоимостью 244980,31 руб., остаточной стоимостью 104169,97 руб., инвентарный номер 101.03.0013;

1.5. Здание шоха № 3, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 1082,5 кв.м., инв.№ 2978, лит. Н, адрес объекта: Ярославская область, Даниловский район, Даниловское поселение, пос. Рощино, ул. Центральная, д. 19, строен. 9; балансовой стоимостью 244980,31 руб., остаточной стоимостью 104169,97 руб., инвентарный номер 101.03.0014;

1.6. Здание шоха № 4, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 1101,9 кв.м., инв.№ 2978, лит. О, адрес объекта: Ярославская область, Даниловский район, Даниловское поселение, пос. Рощино, ул. Центральная, д. 19, строен. 10; балансовой стоимостью 244972,00 руб., остаточной стоимостью 109747,00 руб., инвентарный номер 101.03.0126;

1.7. Агрегат маслоотжимной, инвентарный № 101.04.0028, балансовая стоимость – 379166,67руб., остаточная стоимость – 110326,98руб.;

1.8. Ворошилка, инвентарный № 101.04.0025, балансовая стоимость – 15550,00руб., остаточная стоимость – 0,00руб.;

1.9. Емкость отстоечная, инвентарный № 101.04.0030, балансовая стоимость – 12500,00руб., остаточная стоимость – 3637,11руб.;

1.10. Емкость отстоечная, инвентарный № 101.04.0032, балансовая стоимость – 12500,00руб., остаточная стоимость – 3637,11руб.;

1.11. Мялка, инвентарный № 101.04.0015, балансовая стоимость – 16355,79руб., остаточная стоимость – 0,00руб.;

1.12 Сушилка, инвентарный № 101.04.0013, балансовая стоимость – 434464,63руб., остаточная стоимость –21677,47руб.;

1.13. Транспортер, инвентарный № 101.04.0019, балансовая стоимость – 11060,17руб., остаточная стоимость – 0,00руб.;

1.114. Фильтр, инвентарный № 101.04.0031, балансовая стоимость – 70833,33руб., остаточная стоимость – 39847,85руб.;

1.15. Фильтр тонкой очистки, инвентарный № 101.04.0029, балансовая стоимость – 116666,67руб., остаточная стоимость – 33946,77руб.;

1.16. Электрокранбалка, инвентарный № 101.04.0008, балансовая стоимость – 15750,01руб., остаточная стоимость – 0,00руб.;
2.Управлению муниципальным имуществом администрации Даниловского муниципального района Ярославской области (Смирнова В.А.):

2.1.  Подготовить акты приема-передачи муниципального имущества, указанного в пункте  1  настоящего постановления;

2.2. Внести изменения в Реестр муниципальной собственности Даниловского муниципального района Ярославской области, казну Даниловского муниципального района Ярославской области, договор № 1 о закреплении муниципального имущества на праве хозяйственного ведения за муниципальным унитарным предприятием Даниловского муниципального района Ярославской области «Даниловский лён» от 05 мая 2010 года.

3. МУП «Даниловский лён» (Чекалов Е.А.) обеспечить государственную регистрацию права хозяйственного ведения муниципального унитарного предприятия Даниловского муниципального района Ярославской области «Даниловский лён» (ОГРН 1107611000397, ИНН 7617008394, КПП 761701001, место нахождения: 152076, Ярославская область, Даниловский район,  пос. Рощино, ул. Центральная, д. 19) на муниципальное имущество, указанное в п.п. 1.1., 1.2., 1.3., 1.4., 1.5., 1.6. пункта 1 настоящего Постановления в соответствии с Федеральным законом от 21.07.1997 №122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».
4. Право на имущество, закрепляемое за МУП «Даниловский лён» на праве хозяйственного ведения  возникает с момента передачи имущества МУП «Даниловский лён».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Даниловского                                                                                                  А.В.Смирнов
муниципального района